
                                                                                                                                                       

 

 
Godkjent av Mattilsynet: 27.06.2024 

Gyldig t.o.m. : Godkjenningen av utvidelse av mindre betydning (minor use) er gyldig til 
godkjenningsperioden for Signum utløper. 
 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
I tillegg til preparatets ordinære etikett, gjelder betingelsene gitt nedenfor. 

 
Advarsel  
I tillegg til advarselsfeltet på preparatets ordinære etikett, gjelder følgende:  
 

Unngå forurensning av vannmiljøet med produktet eller emballasjen. Ikke rengjør spredeutstyr nær 
overflatevann. Unngå forurensning via avrenning fra gårdsplasser og veier.  
 

Bruksområde og virkeområde 
Mot lagersjukdommer (Gloesporium sp., Penicillium sp. og Botrytis cinerea) i eple og pære. 
Signum er et systemisk soppmiddel med to aktivstoffer.  

 
Antall behandlinger: 
2. 

 
Behandlingsfrist: 
7 dager. Siste behandlingstidspunkt BBCH 85.  
 

Bruksrettledning 
Signum brukes i epler og pærer til bekjempelse av lagersjukdommer. Signum bør brukes 

forebyggende for optimal virkning samt resistensforebyggelse. 
 
Bruk 75 g per dekar. Maks 2 behandlinger per sesong med 7-14 dager mellom behandlingene. 
Væskemengde 20-40 liter per dekar. Behandlingsstart avhenger av sort og smitterisiko, men vanligvis 
vil det være aktuelt å bruke fra august og fremover. Siste behandlingstidspunkt er BBCH 85. Det er 
fare for resistensutvikling om en går utover bruksbegrensningene.  
 
 
 

 

 

Tilleggsetikett: Utvidelse for bruksområde av 
mindre betydning 

Europaparlaments- og rådsforordning (EF) nr. 1107/2009, Art.51  

Signum – pyraklostrobin + boskalid    

Erklæring 
Brukeren selv står ansvarlig ved eventuelle skader på kulturene og annen 
utilsiktet effekt som følge av en utvidet anvendelse av mindre betydning.. 
Unntatt er sprøyteskader som måtte oppstå som følge av at innholdet i 
preparatet ikke samsvarer med det produsenten har oppgitt på preparatets 
ordinære etikett.  
 
Bruksrettledningen må følges, slik at man unngår risiko for menneske og miljø. 
Det er forbudt å bruke preparatet i strid med godkjent bruksområde eller 
behandlingsfrist, eller å overskride den tillatte maksimale 
dosering/konsentrasjon.  
 
 

 



                                                                                                                                                       
 
Bruksvilkår for å beskytte helse  
Se forsiktighetsregler på ordinær godkjent etikett.  
 
Produktet må ikke benyttes nærmere enn 5 m fra områder tilgjengelig for fastboende og 
forbipasserende. 

 
Håndteringsfrist 
Arbeidere som går inn i behandlet område og håndterer behandlede planter, må benytte heldekkende 
arbeidstøy i en periode på 54 dager etter sprøyting. 

 
Bruksvilkår for å beskytte miljøet  
For å beskytte vannlevende organismer har dette produktet avstandskrav til overflatevann. 
Avstandskravet kan gjøres smalere ved å redusere sprøyteavdriften i henhold til tabellen.  
 
Vilkår for å oppnå avdriftsreduksjon er beskrevet i egen veileder som er tilgjengelig på Mattilsynets 
nettsider. All reduksjon av avstandskrav må skje i tråd med veilederen.   

 

Bruksområde 
Avdriftsreduksjon 

0% ≥ 50 % 

Eple og pære 30 m 15 m 

 


